
SENSORINIO KAMBARIO MAGIJA 
 

REGOS
STIMULIAVIMUI

 
 

Sensoriniame kambaryje mokiniai stebi
lėtai besikeičiančias spalvas burbulų
vamzdelyje (akvariume), bei begalybės
tunelyje, atsigula ir užsikloja su
spindinčiomis spalvas keičiančiomis
gijomis. Žaidžia su šviesos akmeniu ir
kubu, ar užsiima kita veikla prie 16
skirtingų atspalvių šviečiančio staliuko
kuris sukuria švelnią lyg mėnesienos
šviesą. Šviečiančios priemonės ramina
vaikus, koncentruoja jų dėmesį ir
padeda susikaupti.

ĮTAKTILINĖS (LIETIMO) SISTEMOS
LAVINIMUI

Taktilinė sistema yra itin svarbi vaikams, turintiems sensorinės integracijos
sutrikimus. Dauguma šių vaikų nėra jautrūs prisilietimui ar skausmui. Prireikus
stimuliacijos, mokiniai tyrinėja taktilinį skydą, taip pažindami tekstūras,
temperatūras, išbando sensorines pėdutes bei balansavimo platformą ar įvairių
pojūčių rinkinius.

KLAUSOS LAVINIMUI
Muzikos ir garsų sienelė, paklūstanti tiksliam
prisilietimui, vilioja klausytis ir įsiminti garsus, pažinti
spalvas, lavina judesių tikslumą ir priežasties -
pasekmės ryšio suvokimą. Vaikai sensoriniame
kambaryje klausosi jūros ošimo, akvariumo
čiurlenimo, skambančio (dainuojančio) dubens,
skambina fėjų lazdelėmis, lietaus garsų bokšteliu.
Taip lavina klausą ir kūrybiškumą, atsipalaiduoja.

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazija

Sensorinis kambarys mažina nerimą, ramina;
skatina pojūčių  aktyvavimą; sumažina nervų 
 sistemos sutrikimų lygį; gerina dėmesį ir
atmintį; padeda kovoti su  baimėmis; pašalina
agresiją; sužadina susidomėjimą; gerina miegą;
suaktyvina kūrybiškumą.

Gali būti naudojamas raminančiam ir 
 atpalaiduojančiam iir/arba tonizuojančiam 
 bei stimuliuojančiam  poveikiui pasiekti.
Priklausomai nuo to,  kokius sunkumus
norime spręsti.

Parengė  spec. pedagogės Ilona Ruzginienė ir Laima Domarkienė

 

ATSIPALAIDAVIMUI IR STRESO MAŽINIMUI
Sensorinis kambarys - daugiafunkcinė
patalpa, kurią naudojant galima optimizuoti
vaiko raidą, stimuliuojant, sinchronizuojant
pagrindinius sensorinius pojūčius. 



2

UŽSIĖMIMŲ TRUKMĖ
UŽSIĖMIMAS SENSORINIAME KAMBARYJE –

„KELIONĖ Į NAKTINĮ MIŠKĄ“
    Kelionėje stengėmės pajusti ir įgalinti penkis pagrindinius žmogaus pojūčius, integruojant
geometrinių figūrų kartojimą, orientaciją erdvėje, atminties lavinimą.

  Keliavome tamsoje, kliūčių ruožu, pasikliaudami tik girdimais skambančiais varpeliais ir
pasikliaudami lytėjimo pojūčiais. Lavinome regos pojūtį atradę vandens krioklį su kylančiais
burbuliukais, pindami Mėnulio fėjai kasą iš šviečiančių gijų ir sėkmingai atlikome paslaptingo
maišelio ir pono Voro užduotis. 

 Kelionėje dalyvavo pailgintos grupės vaikai ir mokytojo padėjėja Danguolė.

 

 Užsiėmimų trukmė, intensyvumas vyksta atsižvelgiant į individualias mokinio
būdo ypatybes, jų emocinių reakcijas, adaptaciją dirgikliams. Užsiėmimas
sensoriniame kambaryje, vyksta palaipsniui, įtraukiant visus jutiminius srautus
juos sinchronizuojant, stimuliuojant įvairius pojūčius. 

 


